nū videlicz sapie. a timore iā
 p̄cedo. q̄ p̄ quosdā gradus p̄
 uenit. **U**nde dicit b̄s augusti
 qz a timore usq; ad sapiam que
 septia est in donis et ulcā:
 p̄ grad⁹ tendit & puenit. **E**t
 reddit rationē dices. **H**ec sa
 piēcia ultima & sumā ē: quia
 hac habita. aūm̄ pacat⁹ trā
 quillq; p̄fruit̄ & delectat̄ i ea.
 ergo est ultima: in qua ē cō
 sumācio. **S**ilem rationē assig
 nat̄ a selm⁹ dices. **S**ps sanct⁹
 mēti i spirat̄ ad postremū sa
 piām. quā alijs donis supac
 cumulat̄: ut qd recte itelligit
 saliciz i dono intellect⁹ sit sibi
 sapidū atq; dulcissim i dono
 sapie: soloz r̄itudis amore
 sequat̄ qd itelligit eē sc̄p̄dū.
Nō enī p̄fctm̄ fant̄ agnicio in
 tantis n̄ sequat̄ ecia expmen
 talis: qz expientia ē m̄gra
 itelligēcie ut ait hugo. **E**t
 addit̄ a selm⁹ dices. **I**n isto e
 dificio sic p̄posito sps̄ r̄sidet:
 totā familiā dom⁹ iterioris
 id ē oēs aie sens⁹ regit & ad su
 ū obsequium disponit: saliciz as
 cēdendo ad deū & descēdēdo
 ad p̄xim. **H**ec a selm⁹. **P**rimo
 igit̄ videndū ē. qd sit sapia:
 et que dicat̄ donū sapiēcie.

D De quo nōndū ē qz obmissa
 sapia carnis q̄ iūmica ē deo.
 et sapia hui⁹ mūdi q̄ stulticia
 ē apud deū. q̄ nec dicit̄ sapi
 ēcie nisi abusive: q̄a nō sūt
 sapide sc̄e s̄ i spide & stulte.
Nulla itaq; istarū ē donum

Sapientie. Est etiam alia sapientia
 vera et increata. De qua dicit sapi-
 entie vij. q. ipa est candor lucis
 etne. et speculum sine macula di-
 maestatis. et ymago bonitatis
 illius qui est xpc dñs filius dei:
 que paulus appellat dei virtute
 et dei sapiam. De qua etiam beatus
 augustinus dicit. Sapientia increata
 que est filius dei non cessat occulta
 inspiratio et reuelatio ad intel-
 lectuale creatura se transferre:
 ut ad se auertat. Sed nec ista
 sapientia est donum spiritus sancti: sed potius
 largissima omnium donorum datur est.
 Est et alia sapientia creata que du-
 plex est. Una quedam est per studium
 humanum acquisita et est virtus intel-
 lectualis. de qua loquitur philosophus in me-
 thaphisica sua: que potest dici aliquot
 sapientia: cum in ea quidam sapor in-
 ueniat: habet enim philosophia admi-
 rabiles deliciae ut dicit de celo
 ethicoz: licet sapor iste non sit o-
 leo gratie additus. Potest etiam sa-
 pientia hec per rationis inquisitionem
 aliquot rationum iudicium etiam aliqua
 diuina habere licet incompleta: sicut
 ostendit hugo in prologo super libro
 angelice ierarchie: ubi sic dicit.
 Philosophis datum fuit propter non
 quibus consumatio seruabat et in-
 choatio pabat: ut inuenirent
 vitam illam quam oportuit susci-
 pere filios vite ad obsequium summe
 vitatis: cui labor ipis appositus
 est. nobis autem fructus seruabat.
 Nouissime autem theologia quedam
 per rationem diuinorum et scrutationem
 inuisibilium que consumatur sapi-

etiam addiderunt: et ibi conuere
 ceperunt in mendacia figmentorum:
 et ideo defecerunt et euauerunt.
 Nec hugo. Unde nec ista sapientia
 est donum spiritus sancti. quous ab eo datur.
 Est etiam quedam alia sapientia que
 de sursum est: que a patre luminum cre-
 ata est. Unde dicit iacobi tercio.
 Quod donum perfectum de sursum est: des-
 cendes a patre luminum. Et hec est vera
 sapientia. et donum spiritus sancti: que ipa est
 veri splendoris et boni saporis.
 Splendor namque eius dirigit intellec-
 tum ad veri agnitionem: et sapor
 erigit affectum ad saporosam boni
 dilectionem. Igitur que sursum sunt sa-
 pientie non que super terram: aut apud.
 Obiectum ergo doni sapientie prin-
 cipale est deus: prout est excitati-
 uum voluntatis ad eius saporosam
 dilectionem. Actus autem sapientie est con-
 templari deum non quocumque modo:
 sed ex dilectione cum quadam experi-
 mentali suauitate in affectu. Ex
 his igitur apparz. quod donum sapientie
 est habitus supernaturalis anime a spiritu
 sancto infusus: ad deum agnoscendum
 et saporose diligendum. Et no-
 tandum secundum quod dicit beatus bernardus
 in libro de amore dei. quod sicut cor-
 pus habet suos quatuor sensus quibus
 anime dirigitur vita mediate: sic
 anima habet suos sensus spirituales
 quibus deo dirigitur mediate con-
 uitate. Hec sensus eius corporis ve-
 terasam et huic seculo conforma-
 mur: per sensum vero mentis reno-
 uamur in agnitione dei in no-
 uitate vite secundum voluntatem dei
 et beneplacitum. Unde dicit apostolus.

Nolite reformari huic scđo: sed
renouet in nouitate sensu vri:
ut pberis q sit voluntas dei bo
na et bñplacēs & pfa. Sicut
at oēs sensus corpales ut visū
& ceteri sine sensu gustu ifirma
tur et ebetat in oibz opibus
suis: sic oēs sensu spūales infir
mant et laquefūt i opatio
nibz suis sine gustu spūali q
gustabilia spūalia sapida fa
cit. **Q**d bñs bernard⁹ ostendit
sup cāica: ubi sic dicit. Hunc
saporē pdidim⁹ ab ipō pene
exordio generis nrī. Exquo cor
dis palatū sensu carnis pualetē
infecit virus serpētis antiqui:
cepit aīe nō bonū sape. ac sapor
noxius subintrare scilicet cupis
cēcie: et sensu hōis pmpri facti
sūt ad malū: et ideo mlta bo
na fiūt q non sapiūt faciētibz:
qa sapor mali nō ē totalit ex
terminat⁹. **S**z nūc assidue sa
piēcia vīat maliciā: i mētibz
ad q̄s intuerit saporē mali q̄
illa iūxit sapore meliori ex
terminādo. **I**ntrās enī sapia. sen
sū carnis ifirmat et ifatuat:
intellēm purificat: cordis pala
tū sanat & reparat. **S**anato pa
lato iā sapit bonū: sapit & ipā
sapia q̄ in bonis nullū ē meli⁹.
Hec bñard⁹. **S**ensu at gustus i
aīo repato p sapiam: oēs sensu
spūales qualescūt & vegetant.
Hic ei gustu saporose sapiēcie
sensū visus in tiorē clarificat.
ad deū sapide atēplandū. **H**ic
gustu sensū audit⁹ itiorē exti